

بیشتر زوج‌ها بلافاصله پس از ازدواج فرزند می‌خواهند

مدیرکل دفتر سلامت خانواده، جمعیت و مدارس وزارت بهداشت، گفت: طبق آمار ۶۶ درصد زوجین بلافاصله پس از ازدواج تمایل به فرزندآوری دارند.



مدیرکل دفتر سلامت خانواده، جمعیت و مدارس وزارت بهداشت، گفت: طبق آمار ۶۶ درصد زوجین بلافاصله پس از ازدواج تمایل به فرزندآوری دارند.

دکتر محمد اسماعیل مطلق با اعلام اینکه بقیه افراد نیز با یک فاصله زمانی دلخواه تمایل دارند فرزند داشته باشند، افزود: در مجموع تمام زوجین تمایل به داشتن فرزند دارند. فرزند آوری یکی از اهداف مهم ازدواج و زندگی مشترک است و اکثر زوجین داشتن فرزند را به‌عنوان یکی از خواسته‌ها و اهداف خود در زندگی مشترک مدنظر دارند. وی با اشاره به افزایش تمایل به فرزندآوری زوجین در سال ۹۳ نسبت به سال ۹۲ گفت: سال ۹۲ بالغ بر یک میلیون و ۴۷۰ هزار نوزاد متولد شد که این رقم به سال ۹۳ به یک میلیون و ۵۳۰ هزار و ۱۰۰ تن رسید که نشان‌دهنده افزایش ۶۲ هزار تن است.

این اظهارات مطلق در حالی است که ۶ میلیون و ۶۰۰ هزار زن ۱۵ تا ۴۹ ساله ازدواج نکرده در کشور وجود دارد و با توجه به بررسی انجام شده از سال ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۳، میزان ازدواج در کشور هر سال نسبت به سال پیش از آن کمتر شده که براساس آخرین آمار، ازدواج در سال ۹۳ در کشور حدود ۴۰ تا ۴۵ هزار مورد نسبت به سال ۹۲ کاهش یافته است. همچنین در کشور ما یک میلیون و ۷۵۰ هزار بارداری اتفاق می‌افتد که یک میلیون و ۵۳۰ هزار مورد منجر به فرزند آوری و ۲۲۰ هزار مورد منجر به سقط جنین می‌شود.

هم‌اکنون میزان باروری کلی در کشور ۱۸ است و به گفته مسئولان وزارت بهداشت سالانه ۴۴۰ هزار فرصت فرزندآوری از دست می‌رود. این میزان شامل ۴۱۰ هزار فرصت فرزند آوری در زنان ازدواج‌نکرده، ۱۰ هزار فرصت براساس فوت همسر و ۲۰ هزار فرصت بر اثر طلاق است.

مدتی قبل معاون بهداشت وزارت بهداشت نیز با اعلام اینکه ۷۰ درصد جمعیت کشور در سنین ۱۵ تا ۶۴ سال قرار دارند، گفت: از این افراد به‌عنوان جمعیت فعال نام برده می‌شود و در دوران طلایی زندگی قرار دارند. ما هم‌اکنون در دوران عروسی جمعیت کشور قرار داریم و باید این دوران را جشن بگیریم اما در دهه ۶۰ نرخ باروری در کشور ۶.۱ بود و این عدد هم‌اکنون به ۱.۸ رسیده است. دکتر علی اکبر سیاری با اعلام اینکه بیش از ۱۱ میلیون نفر در سن ازدواج قرار دارند ولی ازدواج نمی‌کنند، معتقد است اگر ۱۰ درصد افراد مجرد، ازدواج کنند نرخ باروری به ۲.۶ می‌رسد.

براساس آمار مربوط به سال ۲۰۱۴ که توسط بخش دایره‌المعارف جهانی سی‌آی‌آی، سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا انجام شده، کشور نیجریه بالاترین نرخ و سنگاپور کمترین نرخ فرزندآوری برای هر زن را دارند. البته این پیش‌بینی تخمینی و برای سال ۲۰۱۴ است. طبق این گزارش نرخ باروری در زنان ایرانی در سال ۲۰۱۴، ۱.۸۵ فرزند می‌شود، یعنی رتبه ۱۴۶ دنیا. پیش از ایران کشورهای مثل انگلستان، سوئد، ایسلند و نروژ و پس از آن هم ویتنام، شیلی و اروگوئه قرار دارند. تاکنون کارشناسان خانواده و متخصصان جمعیت بارها نسبت به گسترش پدیده تأخیر در فرزندآوری هشدار داده‌اند. البته بیش از ۳ میلیون زوج نابارور در کشور وجود دارند که متقاضی فرزند آوری هستند و با حمایت از آنها نرخ رشد باروری افزایش خواهد یافت.